TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Bairro Cerqueira César - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

EDITAL Nº 7/2025 - PRESI/GABPRES/AGOC/NORC

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA DISCURSIVA DO XXI CONCURSO PÚBLICO
PARA

PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO E JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 3ª
REGIÃO

O DESEMBARGADOR FEDERAL CARLOS FRANCISCO , Presidente da
Comissão do XXI Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto e Juíza Federal
Substituta da 3ª Região, de acordo com os artigos 69 e 70, da Res. PRES Nº 745/2024.

FAZ SABER:

1. A vista das provas escritas e a interposição de recursos serão exclusivamente por meio
do sistema eletrônico da Fundação Getúlio Vargas, em links específicos que serão disponibilizados no site:
https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf3juiz.

2. As provas ficarão disponíveis para vista de 00h01 do dia 25 de junho de 2025 até às
23h59 do dia 26 de junho de 2025.

2.1 O candidato ou candidata que quiser interpor recurso poderá fazê-lo, no site
supracitado, por meio de “link” específico, entre 00h01 do dia 27 de junho de 2025 até 23h59 do dia 30 de
junho de 2025.

2.2 Nova sessão pública será realizada, após o julgamento dos recursos, para a
divulgação das notas definitivas dos recorrentes, quando será igualmente consolidada a lista dos(as)
candidatos(as) habilitados(as) a terem suas provas de sentença corrigidas.

Por fim, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos e candidatas aprovados(as) na
primeira prova escrita (discursiva) e habilitados(as) a terem as provas de sentença corrigidas.

Lista Geral

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 113
Disponibilização: 23/06/2025

Inscri
ção Nome

Quest
ão 01 -
Direit

o
Consti
tucion

al

Questão
02 -

Direito
Admini
strativo

Quest
ão 03

-
Direit

o
Tribu
tário

Questã
o 04 -

Direito
Previd
enciári

o

Questão
05 -

Direito
Empres

arial
Civil

Questão
06 -

Direitos
Humano

s

Prova
Discursi

va

00000
0771

Ádylo Hugo Lira
Nascimento 1.08 1.24 1.39 1.19 0.65 0.95 6.50

00000
1775

Alan Ferreira
Rodrigues 1.37 0.71 1.84 1.00 0.60 0.89 6.41

00000
1867

Alexandre Benardis
Andrade 1.78 0.63 1.83 1.56 0.40 0.86 7.06

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 1

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf3juiz

00000
0637

Amanda Barguena
Moreno Del Campo 1.46 0.57 0.98 1.53 0.55 0.91 6.00

00000
1403

Amanda Duarte De
Almeida Ferreira 1.23 1.01 1.79 1.02 0.65 0.58 6.28

00000
2276

Andre Lucas De
Souza Oliveira 0.90 1.07 1.51 1.36 0.24 0.95 6.03

00000
1354

Andressa Cremens
Calheiros Cerqueira 1.03 1.31 1.34 1.11 0.73 0.62 6.14

00000
1975

Antonino Desideri
De Rezende 1.73 0.77 1.38 1.02 0.55 0.76 6.21

00000
1555

Arlei Wiclif Leal Da
Silva 1.37 1.01 2.00 0.72 0.65 0.49 6.24

00000
1520

Atilio Eduardo
Pitondo Dias Junior 1.55 1.42 1.91 1.24 0.64 1.00 7.76

00000
1347

Barbara Dos Santos
Salgado 1.67 0.83 1.58 1.00 0.60 0.45 6.13

00000
2420

Brunella Perez Da
Silva 1.08 0.83 2.00 1.54 0.00 1.00 6.45

00000
0493 Carlos Felipe Da

Silva Ribeiro 1.64 1.43 1.41 1.69 0.44 0.65 7.26
00000
1194

Carolina Deltreggia
Reis 1.64 1.31 1.33 1.05 0.50 0.45 6.28

00000
1781

Carolina Lancellotti
Cotta 1.00 0.83 1.96 1.35 0.60 0.65 6.39

00000
1643 Caroline Schlatter 1.14 0.80 1.65 1.14 0.69 0.59 6.01
00000
1398

Cassiana Mendes De
Sa 1.36 1.10 1.82 1.23 0.50 0.00 6.01

00000
2034

Cladmir Nunes
Oliveira Junior 0.94 1.27 2.00 0.71 0.45 0.65 6.02

00000
2241

Daniel Amorim
Friaça 1.46 1.21 1.90 1.03 0.54 0.00 6.14

00000
0819

Daniel De Medeiros
Silva Corró 1.57 1.35 0.89 1.01 0.53 0.82 6.17

00000
1943

Daniel Ricardo
Lemos Linder 1.51 0.80 1.92 1.40 0.50 0.42 6.55

00000
0414 Daniel Rocha Maia 1.61 1.26 1.33 0.68 0.39 0.78 6.05

00000
1913

Daniela Cristiane
França De Amorim
Rocha 0.70 1.21 1.89 1.33 0.50 0.80 6.43

00000
1522

Danilo Da
Conceição Santos 1.43 1.01 1.40 0.93 0.64 0.87 6.28

00000
1792

Douglas Cunha
Hassan Ribeiro 0.90 1.09 2.00 1.16 0.39 0.97 6.51

00000
0759

Eduarda Dos Santos
Knob 1.09 1.06 1.30 1.06 0.70 0.93 6.14

00000
2445

Eduardo Alencar
Detofol 1.47 1.21 1.72 1.22 0.25 0.98 6.85

00000
1559

Eduardo Santos
Crestani 1.29 1.28 0.62 1.51 0.41 1.00 6.11

00000
2037 Ellan Araujo Silva 1.61 1.21 1.87 0.81 0.33 0.53 6.36

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 2

00000
0780

Erica Do Amaral
Matos 1.32 1.02 1.10 1.50 0.55 0.98 6.47

00000
1564

Erison Linard De
Morais Rezende 1.03 0.91 1.86 1.12 0.50 1.00 6.42

00000
1307

Felipe Ferreira De
Oliveira 0.86 1.31 1.50 1.08 0.64 0.62 6.01

00000
1994

Franco Valenzuela
De Figueiredo
Neves Sinhori 1.09 0.98 1.86 1.07 0.60 0.57 6.17

00000
0615

Gabriel Ribeiro
Brega 1.54 1.34 1.46 1.09 0.81 1.00 7.24

00000
0174

Guilherme Barducci
Da Silva 1.23 0.90 1.36 1.36 0.39 0.76 6.00

00000
2227

Helder Rafael
Knupp Santos

0.82 0.84 2.00 1.10 0.48 1.00 6.24
00000
1017

Helena Delgado
Malvaccini Mendes 1.21 1.50 1.46 1.59 0.60 0.42 6.78

00000
1474

Henrique De
Andrade Portilho
Leonardi 1.62 0.45 1.55 1.13 0.60 0.93 6.28

00000
1793 Igor Da Costa Cunha 1.36 0.67 1.88 1.11 0.70 0.93 6.65
00000
0063

Isaac Matheus
Olivatto 0.94 0.93 1.71 1.50 0.50 0.84 6.42

00000
0101

Iury Gregory
Queiroz Da Costa 1.47 0.63 1.55 1.35 0.45 0.55 6.00

00000
1505 Ivan Cordeiro Lima 1.24 0.73 1.76 1.14 0.38 0.90 6.15
00000
1544

Jean Carlos Nunes
Pereira 1.27 1.20 1.94 1.04 0.39 0.88 6.72

00000
1103

Jessica Augusto Da
Silva Gomes 1.02 0.84 1.67 1.43 0.63 0.84 6.43

00000
2214

Jéssica Rocha De
Sousa 0.80 1.00 1.88 1.57 0.45 0.93 6.63

00000
1546

João José Turri
Brufatto 1.59 0.71 1.94 0.74 0.69 0.99 6.66

00000
0675

João Paulo Lopes
Lange 1.17 1.48 1.15 1.52 0.70 0.84 6.86

00000
0617

João Víctor Picceli
Domingues Brandão 1.19 1.25 1.07 1.50 0.65 0.76 6.42

00000
1698

Joelton Amaral Do
Carmo 1.42 0.69 1.52 1.00 0.39 1.00 6.02

00000
1893

Jônatas Dias
Romero 0.95 0.57 1.57 1.54 0.63 0.78 6.04

00000
1443

José Marcos Falcão
De Melo 1.17 1.00 1.82 0.81 0.60 0.65 6.05

00000
1907

Juliana Cantidio
Ikeda 0.79 1.04 2.00 1.23 0.50 0.84 6.40

00000
1727

Juliana Neves
Ayello 1.20 0.98 1.86 1.25 0.80 0.00 6.09

00000
1910

Kaline Rizzatti
Barros 1.06 0.70 1.25 1.50 0.60 0.89 6.00

00000
1340 Lara Lago Noronha 0.75 1.21 1.67 1.03 0.60 0.87 6.13

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 3

00000
1211

Leonardo Henrique
De Figueiredo
Tavares 1.74 1.20 1.32 1.13 0.70 0.21 6.30

00000
1121

Leonardo Paulo De
Sousa Augusto 1.47 0.88 1.33 1.09 0.45 0.79 6.01

00000
0546

Lilian Farias De
Queiroz Pierre 1.73 1.20 1.09 0.79 0.29 0.98 6.08

00000
1897

Lilian Lana Stenner
De Moraes 0.81 0.81 2.00 1.53 0.00 0.86 6.01

00000
0495

Lívia Mara Teixeira
Cherem Oliveira 1.44 1.31 1.39 1.51 0.20 0.55 6.40

00000
1749

Lucas Cavalcanti
Dias Pereira 1.08 1.20 1.90 1.28 0.60 0.93 6.99

00000
1180

Lucas Farias Moura
Maia 1.06 1.00 1.27 1.18 0.55 0.97 6.03

00000
1462

Luiz Henrique Buso
Ribeiro Santos 1.59 0.76 1.99 0.87 0.45 0.65 6.31

00000
0707

Marco Antônio
Chazaine Pereira 0.97 1.24 1.37 1.11 0.65 0.77 6.11

00000
1161

Marcos Gomes
Ribeiro

1.66 0.91 1.64 1.00 0.67 0.38 6.26
00000
0565

Marcos Renan
Afonso Costa 1.51 0.89 1.38 0.97 0.60 0.78 6.13

00000
1312

Marcos Vinícius
Mendes Gonçalves 1.26 0.78 1.84 1.00 0.59 0.69 6.16

00000
1377

Mariana Bastos De
Senna Nascimento 1.20 1.20 1.92 1.55 0.43 0.96 7.26

00000
1599 Mariana De Almeida

Salvatte 1.48 0.70 1.84 1.02 0.32 0.70 6.06
00000
0841

Mariana Faccio
Baltazar Rodrigues 1.16 0.83 1.18 1.57 0.65 0.75 6.14

00000
0958 Marina Dias Ramos 1.83 0.64 1.43 1.09 0.60 0.53 6.12
00000
2084

Matheus Cazeca
Oliveira Ferreira 1.04 1.10 1.92 1.50 0.80 0.00 6.36

00000
2244

Matheus Grisolia
Elias De Andrade 1.56 0.83 1.52 1.08 0.69 1.00 6.68

00000
0108

Maurício Corrêa De
Moura Rezende 1.76 0.73 1.46 0.94 0.60 0.53 6.02

00000
1534

Mônica Nogueira
Rodrigues 1.17 0.97 1.78 0.66 0.64 0.98 6.20

00000
1215

Natasha Maryene
Guagnini Inácio 1.37 0.99 1.08 1.50 0.70 0.90 6.54

00000
1962

Natasha Reis De
Carvalho Cardoso 1.21 1.03 1.02 1.21 0.75 0.94 6.16

00000
1388

Nathália De Oliveira
Corrêa Faria Maciel 1.36 1.09 1.23 1.25 0.60 0.53 6.06

00000
0791

Otton Carlos
Rodrigues Dos
Santos 1.38 0.95 1.35 1.11 0.40 0.83 6.02

00000
0129 Paula Favero 0.91 1.23 1.34 1.12 0.75 0.73 6.08

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 4

Lista dos(as) candidatos(as) que requereram concorrer às vagas reservadas para

00000
0669

Paulo Alessandro
Rodrigues De
Oliveira Hipólito 0.92 0.76 1.40 1.32 0.70 0.96 6.06

00000
2503 Paulo Spader 1.61 1.01 1.55 1.01 0.34 0.52 6.04
00000
1274

Priscila Goulart
Garrastazu Xavier 1.63 1.66 0.72 1.62 0.00 0.37 6.00

00000
1265

Rafael Augusto
Demico Camargo 1.58 1.20 1.48 1.01 0.55 0.89 6.71

00000
1476

Rayane Soares De
Oliveira Kuster
Moura 1.30 0.89 1.62 1.24 0.35 0.69 6.09

00000
0094

Renan Mendonça De
Almeida 1.79 0.82 1.57 1.19 0.75 0.37 6.49

00000
1777 Renan Russo Nobre 1.13 0.50 1.67 1.61 0.48 0.65 6.04
00000
0749

Renan Teruo Suzuki
Kito 1.48 1.25 1.30 1.34 0.75 0.54 6.66

00000
1445

Richard Wagner
Freire Dos Santos 0.96 0.95 1.62 1.13 0.54 0.88 6.08

00000
1612

Rodrigo Flávio Dos
Santos 1.68 0.71 1.70 0.77 0.25 0.93 6.04

00000
1464

Rubens Torres
Deolindo 1.22 1.01 1.51 1.14 0.50 0.69 6.07

00000
0644 Selito Baschirotto 1.27 1.29 1.04 1.15 0.34 1.00 6.09

00000
2136

Silvia Amanda
Barboza Bueno De
Sales 1.24 0.70 1.72 1.31 0.54 0.90 6.41

00000
2230 Tais Mota Vaz 1.21 1.09 1.80 1.54 0.34 0.84 6.82

00000
1710

Thiago Nacfur
Macedo

1.54 1.00 1.97 0.51 0.53 0.64 6.19
00000
0235

Thomaz Almeida De
Castro 1.05 0.81 1.78 1.17 0.85 0.44 6.10

00000
0844

Tiago Da Silva
Gonçalves 1.40 1.46 0.74 1.51 0.60 0.43 6.14

00000
1742

Victor De Carvalho
Machado Da Silva 1.48 0.76 1.64 0.66 0.65 0.87 6.06

00000
1532

Victor Hugo Do
Nascimento
Maranhão 1.20 0.99 1.38 0.90 0.72 0.91 6.10

00000
2253

Víctor Vale
Cantarino 0.85 1.39 2.00 1.52 0.52 0.97 7.25

00000
1457

Wendell Larruscain
Da Silva 1.15 1.22 1.56 0.73 0.54 0.84 6.04

00000
1794 Zaira Costa Chaves 1.57 1.20 2.00 1.08 0.50 0.98 7.33

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 5

pessoas com deficiência

Lista dos(as) candidatos(as) que se autodeclararam negros(as) [pretos(as) ou
pardos(as)]

Inscriçã
o Nome

Questão
01 -

Direito
Constit
ucional

Questão
02 -

Direito
Adminis
trativo

Quest
ão 03

-
Direit

o
Tribu
tário

Questão
04 -

Direito
Previde
nciário

Questão
05 -

Direito
Empresa
rial Civil

Quest
ão 06

-
Direit

os
Huma

nos

Prova
Discursi

va

0000015
46

João José Turri
Brufatto 1.59 0.71 1.94 0.74 0.69 0.99 6.66

0000006
17

João Víctor Picceli
Domingues
Brandão

1.19 1.25 1.07 1.50 0.65 0.76 6.42
0000022
76

Andre Lucas De
Souza Oliveira 0.90 1.07 1.51 1.36 0.24 0.95 6.03

Inscrição Nome

Questã
o 01 -

Direito
Constit
ucional

Questão
02 -

Direito
Adminis
trativo

Quest
ão 03

-
Direit

o
Tribu
tário

Questã
o 04 -

Direito
Previde
nciário

Questão
05 -

Direito
Empresa
rial Civil

Questã
o 06 -

Direito
s

Huma
nos

Prova
Discursi

va

0000019
13

Daniela Cristiane
França De
Amorim Rocha 0.70 1.21 1.89 1.33 0.50 0.80 6.43

0000015
22

Danilo Da
Conceição Santos 1.43 1.01 1.40 0.93 0.64 0.87 6.28

0000001
74

Guilherme
Barducci Da Silva 1.23 0.90 1.36 1.36 0.39 0.76 6.00

0000016
98

Joelton Amaral Do
Carmo 1.42 0.69 1.52 1.00 0.39 1.00 6.02

0000014
43

José Marcos
Falcão De Melo 1.17 1.00 1.82 0.81 0.60 0.65 6.05

0000019
07

Juliana Cantidio
Ikeda 0.79 1.04 2.00 1.23 0.50 0.84 6.40

0000011
21

Leonardo Paulo
De Sousa Augusto

1.47 0.88 1.33 1.09 0.45 0.79 6.01

0000011
61

Marcos Gomes
Ribeiro 1.66 0.91 1.64 1.00 0.67 0.38 6.26

0000006
69

Paulo Alessandro
Rodrigues De
Oliveira Hipólito 0.92 0.76 1.40 1.32 0.70 0.96 6.06

0000025
03 Paulo Spader 1.61 1.01 1.55 1.01 0.34 0.52 6.04

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 6

E, para que chegue ao conhecimento dos(as) interessados(as), é expedido o presente
edital.

Publique-se.

São Paulo, 18 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Francisco, Desembargador Federal, em
18/06/2025, às 12:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12074063 e o código CRC C9642888.

0028734-55.2024.4.03.8000 12074063v10

0000014
45

Richard Wagner
Freire Dos Santos 0.96 0.95 1.62 1.13 0.54 0.88 6.08

0000014
64

Rubens Torres
Deolindo 1.22 1.01 1.51 1.14 0.50 0.69 6.07

Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)         SEI 0028734-55.2024.4.03.8000 / pg. 7

	Edital 7 de Aprovados na Prova Discursiva (12074063)